
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЬЩ 
АКБ АН ПИЛТ1Р1 МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

АЙМАГЫНЫЦ
АГБАН ПИЛТ1Р1 ПОСЕЛОК ЧОБ1НЩ 

ГОРОД ПОСЕЛЕНИЕНЩ 
УСТАГ-ПАСТАА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА 
УСТЬ-АБАКАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  < f - f ,  О  Ц 2025 г. № 3 # ^

рп. Усть-Абакан

О запрете продажи алкогольной продукции

В соответствии с частью 2 статьи 7 Закона Республики Хакасия от 20Л2.2005 
№ 94-ЗРХ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики 
Хакасия», руководствуясь статьей 46 Устава городского поселения Усть- 
Абаканского поссовета Усть-Абаканского муниципального района Республики 
Хакасия, в связи с проведением массового мероприятия -  праздник Русской 
культуры и спорта «Русский Двор»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1, Организациям различных видов собственности и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим . розничную продажу алкогольной 
продукции (в том числе пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи), 
запретить продажу алкогольной продукции на территории рп. Усть-Абакан: ул. 
Базарная, ул. Проточная, ул. Октябрьская (в границах земельных участков с № 17а 
по № 31 включительно), ул. Пионерская (центральная площадь) 26 апреля 2025 
года с 12 до 16 часов по местному времени.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского района Республики 
Хакасия.

3. Контроль за исполнением настоящего г етавляю за собой.

Глава Усть-Абаканского поссовета 
Усть-Абаканского района Республики Хакасия

i *  сл  . к

'Ц Ж  Леонченко



ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЬЩ 
АКБ АН ПИЛТ1Р1 МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

АЙМАЕЫНЫЦ
АГБАН ПИЛТ1Р1 ПОСЕЛОК ЧОБ1НЩ 

ГОРОД ПОСЕЛЕНИЕНЩ 
УСТ AF-ПАСТ АА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА 
УСТЬ-АБАКАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

П О С Т А  НО В Л Е Н И Е

от / /  РУ__________ 2025 г. № Л '

рп. Усть-Абакан

О запрете продажи алкогольной продукции

В соответствии с частью 2 статьи 7 Закона Республики Хакасия от 20.12.2005 
№ 94-ЗРХ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики 
Хакасия», руководствуясь статьей 46 Устава городского поселения Усть- 
Абаканского поссовета Усть-Абаканского муниципального района Республики 
Хакасия, в связи с проведением массового мероприятия - I Региональное военно- 
спортивное соревнование «Будущее России -  это МЫ!»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организациям различных видов собственности и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной 
продукции (в том числе пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи), 
запретить продажу алкогольной продукции на территории рп. Усть-Абакан: ул. 
Базарная, ул. Проточная, ул. Октябрьская (в границах земельных участков с № 17а 
по № 31 включительно), ул. Пионерская (центральная площадь) 24 апреля 2025 
года с 11 до 16 часов по местному времени.

2. Настоящее постановление, подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского района Республики 
Хакасия.

3. Контроль за исполнением настоящего пост;

Глава Усть-Абаканского поссовета
Усть-Абаканского района Республики Хакасия

оставляю за собой.

Ш. Леонченко


